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Między tradycją a
nowocześnością

(Dokończenie ze strony 9)gólnym. Ubiera się z niedbałą elegancją, codoskonale przenosi na styl domu, w którymmieszka. To jego towarzyszka podąża zanajnowszymi trendami. On w każdej dzie-dzinie stawia raczej na użyteczność. Uważa,że mózg jest czymś w rodzaju strychu ipowinniśmy w nim umniejszać tylko terzeczy, które nas ulepszają. To co ze-wnętrzne, ma znaczenie drugorzędne. Niepoddaje przy tym ocenie moralnej nagro-madzonych przez każdego człowieka rze-czy. Sam bowiem jest jednostką daleką odideału, której zdarza się działanie na grani-cy prawa. Najważniejsze jest dla niegorozwiązanie sprawy – uczucia i emocjeinnych, jakie temu towarzyszą, czy sposobydo tego prowadzące nie mają dla niegoznaczenia.

Biorąc pod uwagę ekscentryzm tej po-staci, jej specyficzne podejście do świata,ludzi, własnej pracy zadziwia jego  niega-snąca popularność. Poza wspomnianą jużmnogością telewizyjnych i filmowych uka-zań świadczy o niej również tworzenie sięspołeczności, określającej siebie mianemSherlockian. Są oni kimś więcej niż zwy-kłymi fanami. Ich celem jest badanie histo-rii o Sherlocku Holmesie, publikowanieartykułów dotyczących tematyki związanejz twórczością Doyle’a, a także uczestnictwoi organizowanie wydarzeń wiązanych zosobą słynnego detektywa, związanych z jejpromowaniem. Zwracają oni również uwa-gę na jej wpływ na współczesną kulturę,widoczny m.in. w kreacjach bohaterów

utworów i produkcji bezpośrednio niezwią-zanych z Holmesem. Zwłaszcza we współ-czesnych, inspirowanych opowiadaniami oHolmesie serialach (wspomnieć tu możnachoćby o produkcjach takich jak: Dr House,
Bones, Psych, Criminal Minds, CSI) mamybowiem do czynienia z jednostkami niecoekscentrycznymi, ale wybitnymi w upra-wianej przez siebie dziedzinie, które do-skonale łącza fakty by rozwiązać sprawy, zpozoru niemożliwe do rozwiązania.15 Wzo-rzec osobowy pozostaje jednak niezmiennyniezależnie od tego jakiej płci jest wzoro-wany na Holmesie bohater.16 Ludzie bo-wiem nadal chcą wierzyć, że zagadkazbrodni zawsze zostaje rozwiązana, asprawca ujęty i ukarany, a dokonać możetego nie kto inny, jak osoba oddana swojejpracy i wierząca, że jeśli wykluczy sięwszystkie niemożliwe rozwiązania, to którepozostanie, choćby wydawało się małowiarygodne, będzie tym właściwym. Wy-starczy tylko znaleźć dla niego wytłuma-czenie.

Ilona Warpas-Świderska
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